
 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250142646364744154 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

D. JOSÉ LUIS Mª GONZÁLEZ DE MIGUEL, SECRETARIO GENERAL DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS, 

CERTIFICA: Que la Junta de Gobierno de esta Corporación Provincial, en 
sesión ordinaria celebrada el día 22 de noviembre de 2024, precia declaración de 
urgencia efectuada en forma legal, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:

“16.- ASUNTOS DE URGENCIA.

16.3.- RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 
ENTIDADES LOCALES PARA LA REPARACIÓN DE CAMINOS RURALES 
DURANTE EL AÑO 2024/25.

Con fecha 24 de mayo de 2024, la Junta de Gobierno acordó aprobar la 
Convocatoria pública para la concesión de subvenciones a Entidades Locales, para 
la reparación de caminos rurales durante el año 2024/25, cuyas bases fueron 
publicadas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones con el código BDNS 
757120 (extracto publicado en el Boletín Oficial de la Provincia nº 104, de fecha 31 
de mayo de 2024).

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, se evaluaron técnicamente 
las presentadas aplicando los criterios de selección establecidos en las Bases de la 
Convocatoria.

Visto el  informe de gestión obrante en el expediente.

 

Sometido el asunto a votación, la Junta de Gobierno, en votación ordinaria y 
por unanimidad, ACUERDA:

Primero.- Aceptar las solicitudes recibidas que cumplen los requisitos de la 
Convocatoria y han sido presentadas conforme a lo establecido en las bases de la 
misma.

Segundo.- Conceder, de acuerdo con las bases de la Convocatoria, 
subvención a las siguientes Entidades Locales, por la cuantía que se indica a 
continuación:

PTS ENTIDAD LOCAL SUBV. JUSTIFICAR 50% 
SUBV.

2024/00040252W OVILLA Y CIEZA ( VALLE DE MENA) 35.000,00 € 71.626,01 € 17.500,00 €
2024/00054837M JV SAN FELICES DE RUDRON-SARGENTES DE LORA 9.185,11 € 18.370,22 € 4.592,56 €
2024/00037002H JV ARCELLARES DEL TOZO-PEDROSA VALDELUDIO 49.845,48 € 62.306,85 € 24.922,74 €
2024/00048806T AYTO CAMPOLARA-HORTIGUELA 45.619,26 € 57.745,90 € 22.809,63 €

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250142646364744154 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

PTS ENTIDAD LOCAL SUBV. JUSTIFICAR 50% 
SUBV.

2024/00049009L AYTO MECERREYES-QUINTANILLA AGUA 49.347,90 € 98.695,80 € 24.673,95 €
2024/00051258Z AYTO QUINTANILLA DEL COCO-CASTROCENIZA 30.351,97 € 37.939,96 € 15.175,98 €
2024/00052501S AYTO TORRECILLA DEL MONTE-VILLALMANZO 13.520,66 € 27.041,32 € 6.760,33 €
2024/00052937Z JV BARRIOSUSO DEL VAL-BRIONGOS CERVERA 34.400,00 € 43.000,00 € 17.200,00 €
2024/00052985Q AYTO SANTA INES-TORRECILLA DEL MONTE 7.296,39 € 14.592,78 € 3.648,20 €
2024/00054266D JV ANZO DE MENA-VALLEJO-VIGO 104.870,00 € 104.870,00 € 52.435,00 €
2024/00054651A AYTO NAVAS DE BUREBA-PARTE DE BUREBA 25.165,22 € 31.456,52 € 12.582,61 €
2024/00055024P AYTO VILVIESTRE DEL PINAR-CANICOSA 70.000,00 € 87.500,00 € 35.000,00 €
2024/00038303P AYTO CIADONCHA-OLMILLOS MUÑO-PRESENCIO 19.242,53 € 38.485,05 € 9.621,26 €
2024/00057746Q AYTO LOS BALBASES-VIZMALO 33.842,22 € 42.302,77 € 16.921,11 €
2024/00058142K JV CIGUENZA-VILLALAIN 48.195,17 € 48.195,17 € 24.097,59 €
2024/00039942Z AYTO STA Mº MERCADILLO- VILLALBILLA GUMIEL 10.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 €
2024/00051087G JV VILLANUEVA DE LA BLANCA-TORME-CAMPO 24.572,43 € 31.571,93 € 12.286,22 €
2024/00052072T AYTO REDECILLA DEL CAMINO-IBRILLOS 38.213,18 € 48.371,12 € 19.106,59 €

2024/00052654F AYTO VILLAMAYOR DE LOS MONTES-MADRIGALEJO  MONTE 35.977,59 € 44.971,99 € 17.988,80 €
2024/00053094X AYTO MADRIGAL DEL MONTE-TORNADIJO 70.000,00 € 117.200,00 € 35.000,00 €
2024/00054513A AYTO SUSINOS DEL PARAMO-TOBAR 23.658,28 € 47.316,55 € 11.829,14 €
2024/00054584M AYTO RABANERA DEL PINAR-CABEZON DE LA SIERRA 24.500,00 € 35.000,00 € 12.250,00 €

2024/00054587P AYTO LA GALLEGA-CABEZON DE LA SIERRA 24.500,00 € 35.000,00 € 12.250,00 €
2024/00038351X JV VILLOVIADO 17.480,90 € 34.961,80 € 8.740,45 €
2024/00054833R JV RUYALES DEL AGUA 14.309,78 € 28.619,55 € 7.154,89 €
2024/00057852F AYTO BARRIOS DE BUREBA-Bº DIAZ RUIZ 9.317,00 € 18.634,00 € 4.658,50 €
2024/00058055A AYTO PALAZUELOS DE MUÑO-CIADONCHA 20.259,66 € 40.519,31 € 10.129,83 €
2024/00058376W AYTO SEQUERA DE HAZA-HAZA 5.390,98 € 6.738,73 € 2.695,49 €
2024/00058530H AYTO MAHAMUD-VILLAVERDE DEL MONTE 43.994,88 € 54.993,60 € 21.997,44 €

2024/00036253M JV MAZUELO DE MUÑO 10.025,98 € 20.051,96 € 5.012,99 €

2024/00039327C AYTO URBEL DEL CASTILLO 11.664,88 € 23.329,76 € 5.832,44 €
2024/00039737Q JV VILLALBILLA SOBRESIERRA  24.193,95 € 48.387,90 € 12.096,98 €
2024/00040000A JV HONTOMIN 16.300,00 € 32.600,00 € 8.150,00 €
2024/00040003Y JV CASTRILLO DE RUCIOS 9.750,00 € 19.500,00 € 4.875,00 €
2024/00040011Z JV QUINTANILLA SOBRESIERRA 10.950,00 € 21.900,00 € 5.475,00 €
2024/00040256Y JV ETERNA 15.125,00 € 30.250,00 € 7.562,50 €
2024/00041415S JV CASTRECIAS 7.328,46 € 14.656,91 € 3.664,23 €
2024/00048347R JV HERRERA CADERECHAS 5.535,26 € 6.919,08 € 2.767,63 €
2024/00048510A AYTO VILLAVERDE DEL MONTE 5.004,05 € 10.008,10 € 2.502,03 €
2024/00048666K JV BERCEDO DE MONTIJA-S PELAYO 69.931,95 € 69.931,95 € 34.965,98 €
2024/00048773J JV LAS MACHORRAS 26.317,50 € 52.635,00 € 13.158,75 €
2024/00051075S JV CAMPO - JV QUINTANA RUEDA 40.732,16 € 40.732,16 € 20.366,08 €
2024/00051155A JV QUINTANALARA-CUBILLO DEL CESAR 20.857,59 € 26.071,99 € 10.428,80 €
2024/00051412F JV VALDENOCEDA DE VALDIVIELSO 6.239,46 € 12.478,91 € 3.119,73 €
2024/00038385K JV TURRIENTES 6.364,60 € 12.729,20 € 3.182,30 €
2024/00051558S JV HINOJAR DEL REY 29.742,74 € 37.178,42 € 14.871,37 €
2024/00051803F AYTO PARAMO DE ARROYO 8.778,39 € 17.556,78 € 4.389,20 €
2024/00051947J JV MARMELLAR DE ARRIBA 12.291,76 € 24.583,51 € 6.145,88 €
2024/00052504H JV TREVIÑO 12.700,00 € 25.400,00 € 6.350,00 €
2024/00052684Z JV LAS REBOLLEDAS 9.175,58 € 18.351,16 € 4.587,79 €
2024/00052837Y JV HUERTA DE ABAJO 31.695,32 € 40.120,66 € 15.847,66 €
2024/00053765Z JV FRESNO DE LOSA 6.002,97 € 12.005,93 € 3.001,48 €

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250142646364744154 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

PTS ENTIDAD LOCAL SUBV. JUSTIFICAR 50% 
SUBV.

2024/00054355Y AYTO PIERNIGAS 35.000,00 € 44828,05 17.500,00 €
2024/00038362K JV REVILLA CABRIADA 10.589,12 € 21.178,23 € 5.294,56 €
2024/00054585Y JV ARROYAL 15.450,00 € 30.900,00 € 7.725,00 €
2024/00054590B JV RUYALES DEL PARAMO 35.000,00 € 43.767,20 € 17.500,00 €
2024/00054638J JV RABE DE ESCUDEROS 6.878,64 € 13.757,28 € 3.439,32 €
2024/00054639Z JV QUINTANILLA PEDRO ABARCA 14.532,35 € 29.064,70 € 7.266,18 €
2024/00054809T JV QUINTANA VALDIVIELSO 3.775,74 € 7.551,48 € 1.887,87 €
2024/00055089G AYTO GRISALEÑA 29.739,12 € 37.173,90 € 14.869,56 €
2024/00055374J AYTO TOSANTOS-VILLAMBISTIA 12.487,11 € 15.608,89 € 6.243,56 €
2024/00057807P AYTO MONCALVILLO 8.367,23 € 16.734,46 € 4.183,62 €
2024/00057809X JV DOROÑO 20.955,26 € 26.194,08 € 10.477,63 €
2024/00057937T JV YUDEGO 21.128,75 € 42.257,50 € 10.564,38 €
2024/00058108X AYTO BARBADILLO DE HERREROS 19.210,58 € 38.421,15 € 9.605,29 €
2024/00058258E AYTO AMEYUGO 7.500,00 € 15.000,00 € 3.750,00 €
2024/00058327E AYTO ARAUZO DE LA TORRE 34.720,82 € 43.401,02 € 17.360,41 €
2024/00038293K AYTO VILLANUEVA DE TEBA 6.000,00 € 12.000,00 € 3.000,00 €
2024/00039432X AYTO SOTRESGUDO 20.110,20 € 40.220,40 € 10.055,10 €
2024/00055377Q AYTO OÑA 26.630,55 € 53.261,10 € 13.315,28 €
2024/00058011M AYTO VALLE DE VALDEBEZANA 35.000,00 € 78.770,99 € 17.500,00 €
2024/00039714Q AYTO LOS ALTOS 20.300,00 € 29.000,00 € 10.150,00 €
2024/00053449C AYTO CASTROJERIZ (HINESTROSA-VALVONILLA) 17.992,05 € 35.984,10 € 8.996,03 €
2024/00039727Y AYTO MERINDAD CUESTA URRIA 17.451,79 € 34.903,58 € 8.725,90 €
2024/00051056L AYTO VALLE DE SANTIBAÑEZ 18.095,23 € 36.190,45 € 9.047,61 €
2024/00049006Q AYTO VILLASUR DE HERREROS 33.517,00 € 67.034,00 € 16.758,50 €
2024/00048963L AYTO SARGENTES DE LA LORA 35.000,00 € 48.000,00 € 17.500,00 €
2024/00053397Z AYTO ARLANZON 35.000,00 € 70.611,56 € 17.500,00 €
2024/00051271G AYTO FRESNEDA DE LA SIERRA TIRON 26.295,31 € 33.285,20 € 13.147,65 €
2024/00052965L AYTO ARAUZO DE MIEL 10.374,12 € 14.820,17 € 5.187,06 €
2024/00051495K AYTO ALFOZ BRICIA 24.000,00 € 30.000,00 € 12.000,00 €
2024/00049363M AYTO CILLERUELO DE ABAJO 13.346,73 € 26.693,46 € 6.673,37 €

2024/00036997J AYTO QUINTANILLA SAN GARCIA 21.961,50 € 43.923,00 € 10.980,75 €
2024/00053444S AYTO SOTILLO DE LA RIBERA 5.126,12 € 10.252,23 € 2.563,06 €
2024/00051741Z AYTO FUENTENEBRO 5.000,00 € 10.000,00 € 2.500,00 €
2024/00051253D AYTO VILLANGOMEZ 9.064,73 € 18.129,46 € 4.532,37 €
2024/00053106E AYTO CONTRERAS 9.635,81 € 16.059,69 € 4.817,81 €
 2.000.000,00 €  1.000.000,00 €

Tercero.- Autorizar y disponer el gasto por importe de 1.000.000,00 € para la 
anualidad 2024, con cargo a la aplicación 44/4540/76200/9.1 del Presupuesto y el 
compromiso de consignar el importe de 1.000.000,00 € en el ejercicio 2025.

Cuarto.- En aplicación de la Cláusula 12.3, anticipar el pago del 50% de la 
subvención.

Quinto.- Dar cuenta del presente acuerdo a la Comisión Informativa de 
Extinción de Incendios, Protección Civil, Agricultura, Ganadería y Ciclo Integral del 
Agua, en la primera reunión que celebre.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250142646364744154 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Sexto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y 
en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, para general conocimiento.”
 

Y para que conste y surta los efectos oportunos, en los términos del art. 206 
del Real Decreto 2568/1986, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, expido la presente 
certificación de orden del  Ilmo. Sr. Presidente, en Burgos.

 
Vº.Bº

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

		2024-11-26T12:27:25+0100
	Firma Presidente
	CRIPTOLIB


		2024-11-26T12:59:15+0100
	Firma Secretario
	CRIPTOLIB




